
Wydział Prawa UWr dziękuje Prezesowi NRA za
wsparcie Jubileuszu

Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii
Uniwersytetu Wrocławskiego dziękuje
Prezesowi Naczelnej Rady Adwokackiej, adw.
Jackowi Treli za wsparcie organizacji
Jubileuszu 75-lecia Wydziału.

(zobacz list od rektora UWr prof. dr. hab. Adama
Jezierskiego i dziekana Wydziału Prawa,
Administracji i Ekonomii prof. dr. hab. Karola
Kiczki)

Reaktywowanie Uniwersytetu Wrocławskiego jako
polskiej uczelni państwowej nastąpiło 15 sierpnia
1945 roku dekretem o jego utworzeniu, a kolejny
dekret z 24 sierpnia przekształcił go w polską
szkołę akademicką z sześcioma wydziałami; wśród
nich był Wydział Prawno-Administracyjny (WPA).
Zajęcia na tym Wydziale rozpoczęły się w grudniu
1945 roku. Utworzenie w tak krótkim czasie po
wojnie Wydziału Prawa było możliwe dzięki kadrze
przedwojennych profesorów, docentów, adiunktów
i asystentów z dwóch polskich ośrodków
akademickich: Uniwersytetu Jana Kazimierza we
Lwowie i Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie.

Proces formalnej organizacji Wydziału zakończyło
zarządzenie ministra oświaty z 30 kwietnia 1946
roku ustanawiające 17 katedr. W 1950 roku WPA
przemianowano na Wydział Prawa (WP). Nowa
nazwa miała lepiej oddawać rzeczywistość
dydaktyczno-naukową, gdyż na Wydziale
zajmowano się głównie naukami prawnymi i
ekonomią, a kształcono wyłącznie prawników. W
roku akademickim 1955/1956 został
zapoczątkowany nowy proces kształcenia
polegający na prowadzeniu działalności
dydaktycznej poza siedzibą WP. Powołany został
Punkt Konsultacyjny Studium Zaocznego Prawa w
Opolu. Pod szyldem Wydziału w 1959 roku
powołano trzyletnie Zawodowe Studium
Administracyjne, które dało początek drugiemu
kierunkowi studiów administracji. Rozwój studiów
administracyjnych doprowadził do zmiany nazwy
wydziału. W 1969 roku Wydział przyjął nazwę
Wydział Prawa i Administracji. Kolejna zmiana
nazwy związana była z utworzeniem w roku
akademickim 1999/2000 trzeciego kierunku
studiów – ekonomii. Od 2001 roku Wydział nosi
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nazwę Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii
(WPAE).

WPAE należy do największych w Polsce. Posiada
liczne i nowoczesne obiekty dydaktyczne.
Studenci wszystkich trzech kierunków studiów
mogą studiować w trybie stacjonarnym lub
zaocznym. Studia prawnicze i administracyjne
kończą się magisterium. Studia ekonomiczne
zostały przewidziane jako dwustopniowe:
trzyletnie licencjackie, po których można
studiować na dwuletnich studiach magisterskich.
Absolwenci Wydziału Prawa, Administracji i
Ekonomii, którzy uzyskali tytuł magistra, mają
możliwość dalszego pogłębiania wiedzy na
studiach doktoranckich. Wydział prowadzi również
studia podyplomowe. Słuchaczami tych studiów
mogą być osoby posiadające dyplom ukończenia
studiów wyższych. 

 

Uroczystości Jubileuszu Wydziału Prawa,
Administracji i Ekonomii zaplanowane są na 22
czerwca 2020 r.
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